



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 28.03.2013

№ 302

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 августа 2011 года № 889 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности Краснодарского края на 2012 – 2014 годы»

В целях уточнения объемов финансирования в 2013 году ведомственной целевой программы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности Краснодарского края на 2012 – 2014 годы» **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 августа 2011 года № 889 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности Краснодарского края на 2012 – 2014 годы» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

в паспорте ведомственной целевой программы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности Краснодарского края на 2012 – 2014 годы»:

в позиции «Основание для разработки Программы» слово «июля» заменить словом «июня»;

в позиции «Наименование субъекта бюджетного планирования» слова «департамент природных ресурсов и государственного экологического надзора Краснодарского края» заменить словами «министерство природных ресурсов Краснодарского края»;

в позиции «Объемы и источники финансирования Программы»:

цифры «834445,8» заменить цифрами «819038,1»;

цифры «265090,4» заменить цифрами «255833,6»;

цифры «259029,2» заменить цифрами «252878,3»;

в позиции «Индикаторы целей Программы» слова «повышение бюджетной эффективности» заменить словами «повышение эффективности регионального государственного экологического надзора»;

в разделе 2 «Перечень и описание программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графе 5 цифры «2700,0» заменить цифрами «2100,0»;

в графе 7 цифры «900,0» заменить цифрами «600,0»;

в графе 8 цифры «900,0» заменить цифрами «600,0»;

в графе 10 цифры «700» заменить цифрами «500»;

в графе 11 цифры «700» заменить цифрами «500»;

в пункте 3:

в графе 5 цифры «600,0» заменить цифрами «200,0»;

в графе 7 цифры «200,0» исключить;

в графе 8 цифры «200,0» исключить;

в графе 10 слова «издание экологических календарей на 2014 год в количестве не менее 650 экземпляров» исключить;

в графе 11 слова «издание экологических календарей на 2015 год в количестве не менее 650 экземпляров» исключить;

в пункте 4:

в графе 5 цифры «600,0» заменить цифрами «400,0»;

в графе 7 цифры «200,0» исключить;

в графе 10 слова «разработка и размещение не менее 10 единиц рекламы экологической направленности (оригинал-макетов, баннеров)» исключить;

в пункте 5:

в графе 5 цифры «4500,0» заменить цифрами «3300,0»;

в графе 7 цифры «1500,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 8 цифры «1500,0» заменить цифрами «800,0»;

в графе 10 цифры «110» заменить цифрами «50»;

в графе 11 цифры «110» заменить цифрами «30»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

6.	Подготовка и выпуск экологических программ и статей в средствах массовой информации, издание отдельных сборников и бюллетеней, изготовление презентационных материалов экологической направленности, проведение мероприятий по экологическому просвещению (конференции, экологические акции, конкурсы), в том числе:	подготовка и выпуск экологических программ и статей в средствах массовой информации, издание отдельных сборников и бюллетеней в целях информирования населения о состоянии окружающей среды Краснодарского края, об экологических проблемах и путях их решения	2012 - 2014 годы	3300,0	1000,0	1300,0	1000,0		
6.1	подготовка и выпуск экологических программ и статей в средствах массовой информации, издание отдельных сборников и бюллетеней, изготовление презентационных материалов экологической направленности	подготовка и выпуск экологических программ и статей в средствах массовой информации, издание отдельных сборников и бюллетеней в целях информирования населения о состоянии окружающей среды Краснодарского края, об экологических проблемах и путях их решения	2012 год	1000,0	1000,0			подготовка и выпуск экологических программ и статей в средствах массовой информации, издание отдельных сборников и бюллетеней, изготовление презентационных материалов экологической направленности	

6.2	подготовка и выпуск экологических программ и статей в средствах массовой информации, издание отделных сборников и бюллетеней, изготовление презентационных материалов экологической направленности, проведение мероприятий экологического просвещения (конференции, экологические акции, конкурсы)	подготовка и выпуск экологических программ и статей в средствах массовой информации, издание отделных сборников и бюллетеней, изготовление презентационных материалов экологической направленности, проведение мероприятий экологического просвещения о окружающей среде (конференции, Красnodарского края, об экологических проблемах и путях их решения)	2013 – 2014 годы	2300,0		1300,0	1000,0		подготовка и выпуск экологических программ и статей в средствах массовой информации, издание отделных сборников и бюллетеней, изготовление презентационных материалов экологической направленности	подготовка и выпуск экологических программ и статей в средствах массовой информации, издание отделных сборников и бюллетеней, изготовление презентационных материалов экологической направленности
-----	--	--	------------------	--------	--	--------	--------	--	--	--

»»

в пункте 7:

в графе 5 цифры «1500,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 7 цифры «500,0» исключить;

в графе 8 цифры «500,0» исключить;

в графе 10 слова «организация и проведение научно-практической конференции «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности» в 2013 году» исключить;

в графе 11 слова «организация и проведение научно-практической конференции «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности» в 2014 году» исключить;

в пункте 8:

в графе 5 цифры «1103,0» заменить цифрами «303,0»;

в графе 7 цифры «400,0» исключить;

в графе 8 цифры «400,0» исключить;

в графах 10, 11 слова «организация и проведение двух мероприятий, ориентированных на развитие экологического образования и воспитание детей» исключить;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

10.1	<p>предоставление субсидии государственному бюджетному учреждению Краснодарского края «КИАЦЭМ» на выполнение государственного задания по техническому, информационному обеспечению функционирования единой системы мониторинга территории края, прогнозированию экологической ситуации и мониторинга территории Краснодарского края (ЕТСЭМ) в рамках государственного мониторинга Краснодарского края</p>	<p>выполнение работ по техническому, информационному обеспечению и функционированию единой системы территориальной системы экологического мониторинга с целью информирования населения о состоянии окружающей среды на территории Краснодарского края, прогнозирования экологической ситуации и выработки предложений для принятия управленческих решений</p>	2012 год	25801,0	25801,0	<p>техническое, информационное обеспечение и сопровождение функционирования единой территориальной системы экологического мониторинга, анализ мониторинговых материалов по 23 индикаторам обобщенной оценки экологической ситуации на территории края, периодическая подготовка запрашиваемой информации, подготовка бюллетеня по итогам мониторинга</p>		
------	---	---	----------	---------	---------	--	--	--

10.2	<p>предоставление субсидий государственному учреждению Краснодарского края «КИАЦЭМ» на выполнение государственного задания по техническому мониторингу территории Краснодарского края, мониторингу экологической ситуации на территории края, периодической подготовке запрашиваемой информации, подготовке бюллетеня по итогам мониторинга, подготовке доклада о состоянии природопользования и охране окружающей среды Краснодарского края, проведение работ по инструментально-аналитическому контролю источников загрязнения окружающей среды и составлению инструментально-аналитического контроля источников загрязнения среды - не менее 70 объектов, мониторинг загрязнения атмосферного воздуха городов края (не менее 5 городов), мониторинг экологического состояния водных объектов Краснодарского края (не менее 5 рек), мониторинг экологического состояния сбросных вод рисовых оросительных систем (6 точек)</p>	<p>выполнение работ по техническому мониторингу территории Краснодарского края, мониторингу экологической ситуации на территории края, периодической подготовке запрашиваемой информации, подготовке бюллетеня по итогам мониторинга с целью информирования населения о состоянии окружающей среды на территории Краснодарского края, прогнозирования экологической ситуации и выработки предложений для принятия управленческих решений, ведение инструментально-аналитического контроля источников загрязнения окружающей среды и составлению инструментально-аналитического контроля источников загрязнения окружающей среды и составлению государственного экологического надзора</p>	2013–2014 годы	63524,0	31869,5	31654,5	<p>техническое, информационное обеспечение и сопровождение функционирования единой территориальной системы экологического мониторинга, анализ мониторинговых материалов по 23 индикаторам обобщенной оценки экологической ситуации на территории края, периодическая подготовка запрашиваемой информации, подготовка бюллетеня по итогам мониторинга, подготовка доклада о состоянии природопользования и охране окружающей среды Краснодарского края, проведение работ по инструментально-аналитическому контролю источников загрязнения окружающей среды - не менее 70 объектов, мониторинг загрязнения атмосферного воздуха городов края (не менее 5 городов), мониторинг экологического состояния водных объектов Краснодарского края (не менее 5 рек), мониторинг экологического состояния сбросных вод рисовых оросительных систем (6 точек)</p>
------	--	---	----------------	---------	---------	---------	--

в пункте 14;
 в графе 10 цифры «10» заменить цифрой «8»;
 в графе 11 цифры «10» заменить цифрой «8»;
 пункт 15 изложить в следующей редакции:

«

15.	Техническое сопровождение и модернизация информационно – аналитической системы (ИАС) «Региональный кадастр отходов производства и потребления», в том числе:	осуществление работ по техническому сопровождению и модернизации ИАС «Региональный кадастр отходов производства и потребления»	2012 - 2014 годы	300,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0			
15.1	техническое сопровождение программного комплекса «Ведение регионального кадастра отходов производства и потребления»	осуществление работ по техническому сопровождению программного комплекса «Ведение регионального кадастра отходов производства и потребления»	2012 год	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0			техническое сопровождение программного комплекса «Ведение регионального кадастра отходов производства и потребления»

15.2	модернизация информационно – аналитической системы (ИАС) «Региональный кадастр отходов производства и потребления»	осуществление работ по модернизации ИАС «Региональный кадастр отходов производства и потребления»	2013 - 2014 годы	200,0	100,0	100,0	модернизация ИАС «Региональный кадастр отходов производства и потребления»	модернизация ИАС «Региональный кадастр отходов производства и потребления»
------	--	---	------------------	-------	-------	-------	--	--

»;

в пункте 21:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«выполнение мероприятий по образованию, управлению и охране ООПТ краевого значения предполагает в том числе организацию новых ООПТ, уточнение и изменение границ, площадей и категорий существующих ООПТ, внесение сведений об ООПТ в государственный кадастр недвижимости, ведение базы данных (государственного кадастра) ООПТ краевого значения, модернизация информационной системы «Ведение кадастра особо охраняемых природных территорий Краснодарского края»;

графы 10, 11 изложить в следующей редакции:

«выполнение работ по управлению и охране ООПТ краевого значения (на территории не менее 1500 га)»;

в пункте 22:

в графе 5 цифры «77691,5» заменить цифрами «76586,7»;

в графе 7 цифры «30310,0» заменить цифрами «29580,3»;

в графе 8 цифры «30569,0» заменить цифрами «30193,9»;

в пункте 25:

в графе 5 цифры «30000,0» заменить цифрами «29000,0»;

в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «9000,0»;

в пункте 27:

в графе 5 цифры «3180,0» заменить цифрами «1760,0»;

в графе 7 цифры «1110,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 8 цифры «1060,0» заменить цифрами «250,0»;

в пункте 30:

в графе 5 цифры «87892,8» заменить цифрами «85432,7»;

в графе 7 цифры «28612,4» заменить цифрами «27788,6»;

в графе 8 цифры «28847,2» заменить цифрами «27210,9»;

в графе 10 цифры «104» заменить цифрами «68», цифры «89,6» заменить цифрами «145,5»;

в графе 11 цифры «107» заменить цифрами «35», цифры «100,7» заменить цифрами «35»;

в пункте 32:

в графе 5 цифры «4200,0» заменить цифрами «4220,0»;

в графе 7 цифры «1200,0» заменить цифрами «1210,0»;

в графе 8 цифры «1200,0» заменить цифрами «1210,0»;

в пункте 35:

в графе 5 цифры «52085,2» заменить цифрами «51684,3»;

в графе 7 цифры «17504,8» заменить цифрами «17173,9»;

в графе 8 цифры «17759,2» заменить цифрами «17689,2»;

в пункте 39:

в графе 5 цифры «109701,3» заменить цифрами «108416,8»;

в графе 7 цифры «44773,0» заменить цифрами «43618,6»;

в графе 8 цифры «45879,0» заменить цифрами «45748,9»;

графы 10, 11 изложить в следующей редакции:

«проведение учетных работ по государственному мониторингу охотничьих ресурсов и среды их обитания – не менее 44 учетных ведомостей, патрулирование территории на площади не менее 2200 тыс. га – не менее 1296 патрульных путевок, организация работ по отстрелу вредных хищников – 450 особей»;

в пункте 41:

в графе 5 цифры «17807,0» заменить цифрами «17662,8»;

в графе 7 цифры «7105,7» заменить цифрами «6922,4»;

в графе 8 цифры «7257,8» заменить цифрами «7296,9»;

в пункте 43:

в графе 5 цифры «166934,0» заменить цифрами «165446,8»;

в графе 7 цифры «67988,0» заменить цифрами «66274,8»;

в графе 8 цифры «68346,0» заменить цифрами «68572,0»;

графы 10,11 изложить в следующей редакции:

«проведение учетных работ по государственному мониторингу охотничьих ресурсов и среды их обитания – не менее 5 единиц учетов; проведение охранных мероприятий по профилактике правонарушений – не менее 730 единиц мероприятий; регулирование численности охотничьих ресурсов в целях предотвращения возникновения и распространения болезней, нанесения ущерба охотничьим ресурсам и среде обитания – не менее 35 единиц особей»;

в строке «Итого по Программе»:

в графе 5 цифры «834445,8» заменить цифрами «819038,1»;

в графе 7 цифры «265090,4» заменить цифрами «255833,6»;

в графе 8 цифры «259029,2» заменить цифрами «252878,3»;

в разделе 3 «Управление Программой и механизм ее реализации»:

в абзаце втором слова «департамент природных ресурсов и государственного экологического надзора Краснодарского края (далее – департамент)» заменить словами «министерство природных ресурсов Краснодарского края (далее – министерство)»;

в абзаце третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце одиннадцатом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «министерство экономики и целевых программ» заменить словами «министерство экономики»;

в абзаце четырнадцатом цифры «834445,8» заменить цифрами «819038,1»;

в абзаце шестнадцатом цифры «265090,4» заменить цифрами «255833,6»;

в абзаце семнадцатом цифры «259029,2» заменить цифрами «252878,3»;

в абзаце девятнадцатом слова «департамент природных ресурсов и государственного экологического надзора Краснодарского края» заменить словами «министерство природных ресурсов Краснодарского края»;

в абзаце двадцатом слова «(приложение № 2)» исключить;

в абзаце двадцать первом слова «приложению № 3 к Программе» заменить словами «Порядку предоставления субсидии государственному бюджетному учреждению Краснодарского края «Краевой информационно-

аналитический центр экологического мониторинга» на создание лаборатории по контролю загрязнения окружающей среды»;

в абзаце двадцать втором слова «приложению № 4 к Программе» заменить словами «Порядку предоставления субсидии государственному бюджетному учреждению Краснодарского края «Краснодаркрайохота» на обустройство территории для содержания охотничьих ресурсов в полувольных условиях»;

в абзаце двадцать третьем слова «приложению № 5 к Программе» заменить словами «Порядку предоставления субсидии государственному бюджетному учреждению Краснодарского края «Государственное опытное охотничье хозяйство «Кубаньохота» на содержание объектов недвижимого имущества (в том числе оплату коммунальных услуг»;

в абзаце двадцать четвертом слова «приложению № 6 к Программе» заменить словами «Порядку предоставления субсидии государственному бюджетному учреждению Краснодарского края «Государственное опытное охотничье хозяйство «Кубаньохота» на выполнение мероприятий по определению границ охотничьих угодий»;

в абзаце двадцать пятом слова «приложению № 7 к Программе» заменить словами «Порядку предоставления субсидии государственному бюджетному учреждению Краснодарского края «Государственное опытное охотничье хозяйство «Кубаньохота» на погашение кредиторской задолженности»;

в таблице раздела 4 «Индикаторы целей Программы»:

строку «Количество источников информации в целях экологического образования, формирования экологической культуры и информирования населения о состоянии окружающей среды» раздела «Формирование экологической культуры и информированности населения о состоянии окружающей среды Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«

Количество источников информации в целях экологического образования, формирования экологической культуры и информирования населения о состоянии окружающей среды	количество экземпляров	не менее 2500	не менее 500	не менее 500
--	------------------------	---------------	--------------	--------------

»;

в разделе «Повышение эффективности регионального государственного экологического контроля и регионального государственного контроля и надзора»:

наименование изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий в целях осуществления государственного экологического надзора и государственного экологического мониторинга»;

строку «Единая динамическая схема транспортировки, переработки и управления отходами производства и потребления на территории Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«

Единая динамическая схема транспортировки, переработки и управления отходами производства и потребления на территории Краснодарского края	проект	проект единой динамической схемы транспортировки, переработки и управления отходами производства и потребления на территории Краснодарского края, в том числе: проект краевой схемы межмуниципального расположения объектов по сбору, транспортировке, обезвреживанию, переработке и размещению отходов и вторичных ресурсов проект краевой логистической схемы движения потоков вторичных материальных ресурсов проект единой динамической схемы транспортировки, переработки и управления отходами производства и потребления на территории Краснодарского края технико-экономическое обоснование перечня мероприятий, необходимых для решения проблем в области обращения с отходами производства и потребления программно-целевым методом	
---	--------	--	--

»;

строку «Аэрофоторегистрация фактов нарушений природоохранного законодательства» изложить в следующей редакции:

«

Аэрофоторегистрация фактов нарушений природоохранного законодательства	количество летных часов	не менее 10		
--	-------------------------	-------------	--	--

»;

строку «Количество антропогенных источников загрязнения окружающей среды, на которых осуществлялся инструментально-аналитический контроль» изложить в следующей редакции:

«

Количество антропогенных источников загрязнения окружающей среды, на которых осуществлялся инструментально-аналитический контроль	количество источников	не менее 120	не менее 70	не менее 70
---	-----------------------	--------------	-------------	-------------

»;

дополнить строкой следующего содержания:

«

Аэровизуальные наблюдения за состоянием окружающей среды Краснодарского края	количество летных часов		не менее 8	не менее 8
--	-------------------------	--	------------	------------

»;

в разделе «Сохранение особо важных природных объектов и территорий Краснодарского края»:

строку «Протяженность расчистки водных объектов (рыбоподходные каналы, лиманы, межлиманные соединения, гирла)» исключить;

строку «Комплекс работ по разведению, содержанию и реинтродукции (выпуска) в природу видов краснокнижных рыб» изложить в следующей редакции:

«

Комплекс работ по разведению, содержанию и реинтродукции (выпуску) в природу видов краснокнижных рыб	особей	выращивание молоди – не менее 92 тыс. особей	выращивание молоди - не менее 68 тыс. особей, выпуск в природу – не менее 145,5 тыс. особей	выращивание молоди – не менее 35 тыс. особей, выпуск в природу – не менее 35 тыс. особей
--	--------	--	---	--

»;

строку «Организация рационального комплексного использования и охраны охотничьих ресурсов, сохранение и поддержание их видового разнообразия в условиях интенсивного ведения охотничьего хозяйства на территории, за-

крепленной за государственным бюджетным учреждением Краснодарского края «Государственное опытное охотничье хозяйство «Кубаньохота» изложить в следующей редакции:

«

<p>Организация рационального комплексного использования и охраны охотничьих ресурсов, сохранение и поддержание их видового разнообразия в условиях интенсивного ведения охотничьего хозяйства на территории, закрепленной за государственным бюджетным учреждением Краснодарского края «Государственное опытное охотничье хозяйство «Кубаньохота»</p>	<p>ед.</p>	<p>организация работ по отстрелу вредных хищников - не менее 350 особей; изготовление и установка аншлагов на территории заказников и общедоступных угодий краевого значения - не менее 107 единиц; патрулирование территории для организации обеспечения сохранения и устойчивого существования охотничьих ресурсов на площади - не менее 600 тыс. га; проведение учетных работ по государственному мониторингу охотничьих ресурсов - не менее 44 единиц</p>		
---	------------	---	--	--

»;

дополнить строкой следующего содержания:

«

<p>Организация рационального комплексного использования и охраны охотничьих ресурсов, сохранение и поддержание их видового разнообразия в условиях интенсивного ведения охотничьего хозяйства</p>	ед.		<p>проведение учетных работ по государственному мониторингу охотничьих ресурсов и среды их обитания - не менее 5 единиц учетов; проведение охранных мероприятий по профилактике правонарушений - не менее 730 единиц патрульных путевок; регулирование численности охотничьих ресурсов в целях предотвращения возникновения и распространения болезней, нанесения ущерба охотничьим ресурсам и среде обитания - не менее 35 единиц особей</p>	<p>проведение учетных работ по государственному мониторингу охотничьих ресурсов и среды их обитания - не менее 5 единиц учетов; проведение охранных мероприятий по профилактике правонарушений - не менее 730 единиц патрульных путевок; регулирование численности охотничьих ресурсов в целях предотвращения возникновения и распространения болезней, нанесения ущерба охотничьим ресурсам и среде обитания - не менее 35 единиц особей</p>
---	-----	--	---	---

»;

в разделе «Охрана и воспроизводство объектов животного мира и восстановление среды их обитания на территории Краснодарского края»:

строку «Схема размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«

Схема размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Краснодарского края	проект	схема размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Краснодарского края	
--	--------	--	--

»;

строку «Сохранение и поддержание видового разнообразия охотничьих ресурсов на территории государственных природных (зоологических) заказников краевого значения и охотничьих ресурсов на территории общедоступных охотничьих угодий» изложить в следующей редакции:

«

Сохранение и поддержание видового разнообразия охотничьих ресурсов на территории государственных природных (зоологических) заказников краевого значения и охотничьих ресурсов на территории общедоступных охотничьих угодий	единиц	выкладка кормов – 98 мероприятий; проведение учетных работ по государственному мониторингу охотничьих ресурсов и среды их обитания – 2200 тыс. га патрулирование – не менее 600 тыс. км организация работ по отстрелу вредных хищников – 750 особей	проведение учетных работ по государственному мониторингу охотничьих ресурсов и среды их обитания – не менее 44 учетных ведомостей; проведение контрольных мероприятий на территории общедоступных охотничьих угодий Краснодарского края и территориях государственных природных (зоологических) заказников краевого значения – 1296 единиц; организация работ по отстрелу вредных хищников – не менее 450 особей	проведение учетных работ по государственному мониторингу охотничьих ресурсов и среды их обитания – не менее 44 учетных ведомостей; проведение контрольных мероприятий на территории общедоступных охотничьих угодий Краснодарского края и территориях государственных природных (зоологических) заказников краевого значения – 1296 единиц; организация работ по отстрелу вредных хищников – не менее 450 особей
---	--------	--	--	--

»;

2) в приложениях: № 2 – 7:

по тексту слова «департаментом природных ресурсов и государственного экологического надзора» заменить словами «министерством природных ресурсов»;

в разделе 3 «Условия предоставления субсидий»:

дополнить новым подпунктом 3.4 и подпунктом 3.5 следующего содержания:

«3.4. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии Учреждению являются отсутствие лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования на предоставление субсидий, представление Учреждением документов не в полном объеме либо документов, не соответствующих требованиям, утвержденным приказом Учредителя.

3.5. Учредитель в течение 3 рабочих дней после принятия решения уведомляет Учреждение о предоставлении субсидий или об отказе в предоставлении субсидий.»;

пункт 3.4 считать подпунктом 3.6.

2. Отменить постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 октября 2012 года № 1145 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 августа 2011 года № 889 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности Краснодарского края» на 2012 – 2014 годы».

3. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края опубликовать настоящее постановление в краевых средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



Н.Ткачев